



RESOLUÇÃO: 09/2022 SBMicro

A Diretoria da SBMicro aprova criação e composição do Steering Committee do WCAS - Workshop on Circuits and Systems Design

Considerando a solicitação dos Program Chairs do WCAS 2022, Arthur Lira Neto e Sandro Binsfeld Ferreira, para a criação do Steering Committee do WCAS para atrair uma forte participação da indústria brasileira de microeletrônica e eletrônica;

Considerando o interesse das principais empresas nacionais do setor em contribuir com o WCAS;

Considerando que Steering Committee do WCAS será composto pelos seguintes representantes:

- Arthur Liraneto CESAR Indústria
- Sandro Binsfeld UNISINOS Academia
- Eduardo Lima Eldorado Indústria
- Julio Leão Ensilica Indústria
- Nelson Andrade Idea! electronic systems Indústria
- Cléber Figueira Smart Modular Indústria
- Felipe Kalinski HT Micron Indústria
- Jorge Sabino HCL
- Vaga SBMicro
- Vaga CECCI

Considerando a aprovação da Diretoria da SBMicro em reunião realizada em 21/06/2022;

Considerando a aprovação do Conselho da SBMicro manifestada através de consulta realizada pelo formulário disponível no link https://forms.gle/j8m1vZyDVWKkQq9b7 cujo resultado está resumido a seguir:



A Presidente da SBMicro RESOLVE:

Aprovar criação e composição do Steering Committee do WCAS - Workshop on Circuits and Systems Design

Linnyer Beatrys Ruiz Aylon Presidente - SBMicro